[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2017                                                                                                   № 211
Ставрово

 О внесении изменений в постановление

 администрации поселка Ставрово

 От 27.11.2015 №281 «Об утверждении  Перечня
муниципальных программ муниципального образования
поселка Ставрово для реализации в очередном 2016 году

 и плановом периоде 2017-2018 годов»
В целях реализации постановления администрации поселка Ставрово от 01.09.2014 №193  «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Ставрово», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Ставрово,
п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести  изменения в приложение к постановлению администрации поселка Ставрово  от 27.11.2015 № 281 «Об утверждении  Перечня муниципальных программ муниципального образования поселка Ставрово для реализации в очередном 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        3.Настоящее постановление вступает в силу в силу с 01.01.2018 и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово.
Глава администрации поселка Ставрово                                           В.Я Ермаков
Приложение №1
к постановлению

администрации поселка Ставрово
 от 03.11.2017  № 211
Перечень муниципальных программ

муниципального образования поселка Ставрово
	№п/п
	Наименование муниципальной программы

(подпрограммы)
	Разработчик программы, ответственные за выполнение программы
	Основные мероприятия

	1.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании поселок Ставрово на период до 2020 года»( нет деления на подпрограммы)
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	1.0.1.

	Основное мероприятие
	Энергосберегающие мероприятия по снижению потребления топливно- энергетических ресурсов

	2.
	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство поселка Ставрово 2015-2020 годы»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	2.0.1

	Основное мероприятие
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

	2.0.2.

	Основное мероприятие
	Обеспечение безопасности дорожного движения  на территории поселка Ставрово

	3.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории поселка Ставрово от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

 ( нет деления на подпрограммы)
	Консультант отдела по ЖКХ- ГО и ЧС администрации поселка Ставрово

	3.0.1.

	Основное мероприятие
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в поселке Ставрово

	3.0.2.

	Основное мероприятие
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, создание условий и организации места массового отдыха населения на реке Колокша в поселке Ставрово

	3.0.3.

	Основное мероприятие
	Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории поселка Ставрово от чрезвычайных ситуаций

	4.
	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования поселок Ставрово на 2015-2020 годы» ( нет деления на подпрограммы)
	Консультант отдела по ЖКХ
 администрации поселка Ставрово

	4.0.1.

	Основное мероприятие
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью поселка Ставрово

	5.
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово  на 2018 - 2020 годы»
	ОУМИ и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

	5.0.1.

	Основное мероприятие
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

	6.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения поселка Ставрово на 2015-2020 годы»
	ОУМИ и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

	6.0.1.

	Основное мероприятие
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан

	7.
	Муниципальная программа  «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2014-2020 годы»
	МБУК «ЦКиС» поселка Ставрово

	7.0.1

	Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры

	7.0.2

	Основное мероприятие
	Организация и проведения культурно- массовых мероприятий и участие  в мероприятиях вышестоящего уровня

	8.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2015-2020 годы»
	МБУ «ФСК» поселка Ставрово

	8.0.1

	Основные мероприятия
	Обеспечений условий для развития на территории поселка физической культуры и массового спорта

	9.
	Муниципальная программа

«Управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами муниципального образования поселок Ставрово Собинского района на 2018-2020 годы»
	ОУМИ и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

	9.0.1.

	Основное мероприятие
	Управление и распоряжение объектами недвижимости, находящихся  в собственности муниципального образования поселка Ставрово

	9.0.2.

	Основное мероприятие
	Управление земельными ресурсами, находящихся в границах поселения

	10.
	Муниципальная программа  муниципального образования поселок Ставрово «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования поселок Ставрово»

	Финансовый отдел администрации поселка Ставрово

	10.1.
	 Подпрограмма

«Создание условий для развития доходного потенциала муниципального образования поселок Ставрово»

	10.1.1.

	Основное мероприятие
	Проведение мониторинга достоверности, обоснованности и реалистичности прогнозов поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселка, осуществляемых главными администраторами доходов бюджет поселка на основании разработанных ими методик

	10.1.2.

	Основное мероприятие
	Мониторинг по реализации  «дорожных карт», разработанных рабочей группой, созданный постановлением Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 №1573

	10.2.
	Подпрограмма

«Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами муниципального образования поселок Ставрово»
	Финансовый отдел администрации поселка Ставрово

	10.2.1.

	Основное мероприятие
	Осуществление муниципальных заимствований и предоставление муниципальных гарантий поселка, обеспечение своевременных расчетов по долговым обязательствам

	10.2.2.

	Основное мероприятие
	Контроль за объемом расходов, направленных на обслуживание муниципального долга, обеспечение своевременных расчетов по обслуживанию муниципального долга поселка Ставрово

	11.
	Муниципальная программа «Информатизация муниципального образования поселок Ставрово Собинского района      на период 2015-2020 гг.» ( нет деления на подпрограммы)
	Специалист по информационной технологии

	11.0.1.

	Основное мероприятие
	Повышение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, их структурных подразделений и муниципальных учреждений на основе использования информационно-телекоммуникационных технологий

	11.0.2

	Основное мероприятие
	Повышение качества и эффективности деятельности органов местного самоуправления, их структурных подразделений и муниципальных учреждений на основе использования отраслевых информационных систем

	11.0.3.

	Основное мероприятие
	Формирование современной информационно -технологической инфраструктуры органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	12.
	Муниципальная программа  «Обеспечение территории муниципального образования поселок Ставрово документацией для осуществления градостроительной деятельности»
	ОУМИ и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

	12.0.1

	Основное мероприятие
	Организация разработки  и корректировки документов территориального  планирования

	13.
	Муниципальная программа  «Социальное жилье на 2018 год»
	ОУМИ и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	13.0.1.

	Основные мероприятия
	Обеспечение социальным жильем жителей поселка Ставрово

	14.
	Муниципальная программа  «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании поселок Ставрово»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	14.0.1

	Основное мероприятие
	Обеспечение устойчивого роста жилищного строительства для обеспечения потребности населения в доступном жилье

	15
	Муниципальная программа  «Благоустройство территории поселка Ставрово на 2017-2022 годы»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	15.0.1

	Основное мероприятие
	Благоустройство дворовых территорий

	15.0.2

	Основное мероприятие
	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования

	15.1
	Подпрограмма

«Формирование комфортной городской среды на 2017 год»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	15.1.1

	Основное мероприятие
	Благоустройство дворовых территорий

	15.1.2

	Основное мероприятие
	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования

	15.2
	Подпрограмма

«Содержание объектов благоустройства поселка Ставрово»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	15.2.1

	Основное мероприятие
	Повышение уровня благоустройства и озеленения поселка Ставрово

	16.
	Муниципальная программа  «Использование и охрана земель в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2017-2020 годы»
	ОУМИ и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

	16.0.1

	Основное мероприятие
	Использование и охрана земель в муниципальном образовании поселок Ставрово

	Визы:

	Начальник финансового отдела

администрации поселка Ставрово

	З.З.Леонтьева

	Начальник отдела по жилищно- коммунальному хозяйству

	М.Ю.Жиров

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями

	Е.А.Кузнецова

	Зам. начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями

	Н.С. Булич

	Консультант отдела по ЖКХ

	Е.В.Истратов

Соответствие текста постановления на бумажном носителе электронному файлу гарантирую

Разослать: в дело, ФО, ЦБ, отдел по ЖКХ, отдел ОУМИ, специалисту по информационной технологии, МБУК « ЦКиС», МБУ « ФСК» и  подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.